
令和 4年 1月 11日 

ご家族関係各位 

 

特別養護老人ホーム草加園 

施設長  内田 亘幸 

 

 

 新型コロナウイルスの再拡大に伴う  

 『対面』での 面会中止について         

 

日頃より、施設運営に対しまして、ご利用者の皆様をはじめ、ご家族の皆様に

は、ご理解・ご協力・ご支援を賜りまして、心から御礼と感謝を申し上げます。 

 

令和 3年 10月 8日より、面会方法の一部緩和として「対面」もしくは、「テ

レビ電話（Zoom）」による面会を実施して参りましたが、新型コロナウイルス

の再拡大による感染者の急増を受け、令和 4年 1月 14日（金）より「対面」

での面会を当面の間、中止とさせていただきます。 

オミクロン株につきましては、一般的に「感染力は強いが重症化しにくい」と

の報道も聞かれておりますが、「草加園」といたしましては、基礎疾患を持たれ、

免疫力や体力の低下しているご利用者への感染防止を最優先に考えております。

ご面会を楽しみにされているご利用者、 ご家族様には大変申し訳なく、 心苦しい思

いではございますが、 ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

「テレビ電話（Zoom）」を使用したオンラインでの面会につきましては、

事前予約により毎週火・金曜日（10:30～11:30、13:30～16:00）、毎週

日曜日（14:00～16:00）に 1 回の面会につき 15 分程度で引き続き実施い

たします。 

また、看取り期にあるご利用者、その他、必要と考えられるご利用者につき

ましては、必要な感染防止策をとった上でのご面会をとらせていただく場合も

ございますので、事前にご相談下さい。 

 

◎ご不明な点など ございましたら 

  特別養護老人ホーム草加園 

（048-928-3434） 

担当 ： 根岸、山中、菅野まで ご連絡下さい。  


